
Tradice Pardubicka ožijí na Zámku v Cholticích
Vydejte se za tradicí do podhůří Železných hor, navštivte barokní Zámek Choltice a zažijte 
atmosféru Choltických podzimních slavností – jedinečného staročeského jarmarku.

 Horké léto se pomalu chýlí 
ke konci a už je třeba přemýšlet nad 
tím, jak si zpestřit blížící se podzim 
a doufejme i krásné babí léto. Vy-
razte na výlet do podhůří Železných 
hor i v září, čeká vás krásná příroda, 
historické památky, ale i zajímavé 
akce pro celou rodinu.
 Jen 15 km jihozápadně od Par-
dubic, na samém úpatí Železných 
hor, najdete v lesích ukrytou perlu 
Pardubicka, Zámek Choltice. Pro 

návštěvníky zámku jsou připraveny 
2 prohlídkové okruhy. Při prohlídce 
prvního okruhu navštívíte mimo 
jiné i unikátní kapli sv. Romedia 
a jednu z nejstarších barokních lé-
káren na našem území. Druhý pro-
hlídkový okruh, muzeum vodníků 
a černého divadla, je věnován 
především dětem, ale jistě ho ocení 
i jejich dospělý doprovod. 
 Zámecký park volně přechází 
v Choltickou oboru, která přímo 
vybízí k procházce i prohlídce 
vzácných dřevin. Pokud byste chtěli 
v parku strávit více času, můžete 
si zahrát diskgolf na nově vybudo-
vaném 9 jamkovém hřišti přímo 
v zámeckém parku.
 Zámek Choltice pořádá také 
spoustu akcí pro celou rodinu, 

jednou z nich jsou Choltické pod-
zimní slavnosti, aneb návrat 
ke kořenům, které se letos konají 
28. září od 10 do 16 hodin a to 
v prvorepublikovém stylu. Těšit 
se můžete na staročeský jarmark, 

prohlídky zámku, ale i na bohatou 
nabídku regionálních produktů.
 Pro další tipy na výlety a kalen-
dář akcí navštivte www.TOPardu-
bicko.cz a nebo facebook Turistické 
oblasti Pardubicko @TOPardubicko.


